*tl

üô\S-7

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂunu MutrttctPal oe Meuors
GABINETE VEREADOR RODOLFINHO

RO INHO
ADOR

Câmara Municrp", -,,

Protocolo no
'\' ?.

Data -', Írr lU \/&§5
J

INDICAÇÃO CMM No 16512025 (RPO N'019)

Assunto:Construção de um baúeiro público na Praça Dr' João Nery

Requerente:vEREADoRRoDoLFINHo '*rT,:I: -F-$ r' t

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

idõFiAi
INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja providenciado

junto ao setor competente, a construção de um banheiro público na Praça Dr. João

Nery.

JUSTIFICATIVÀ

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, considerando que A Praça Dr' João

Nery é um dos principáis pontos de convivência e lazer da cidade de Mendes,

recebendo diariamente um grande fluxo de pessoas, incluindo famílias, idosos,

comerciantes, turistas e trabalhadores. No entanto, a ausência de um banheiro

público adequado causa transtomos à população, especialmente pa'ra crianças'

idosos e pessoas com necessidades especiais'

Além de atender a essa demanda essencial,, a instalação de um banheiro público

contribuirá para a higiene e o conforto dos frequentadores, promovendo mais

dignidade e bem-estai à comunidade. Recomenda-se que o projeto contemple

acessibilidade, manutenção periódica e segurança, garantindo um espaço adequado

e funcional para todos.

Diante do exposto, solicito que esta indicação seja apreciada e que sej am adotadas

as providências necessárias paÍa a execução da obra'

Sala das Sessões, em 26 de Março de 2025'

26700-000-MENDES-RJ
rj.le9. b r

RUA ALBERTO TORRES, 66 CENTRO - CEP
PORTAL: www.mendes'

-í-11